
CONSTANCIA DE TÉRMINOS: El término de traslado de la liquidación del crédito corrió los 
días hábiles 26 de marzo, 5 y 6 de abril de 2021, en silencio.  
 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 
Armenia Q., doce de abril de dos mil veintiuno 

 
Rad. 2019-00027 

 
Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante encuentra el 

Despacho que no se liquidó desde la última fecha aprobada por el juzgado (18/11/2018 al 

08/09/2020), además utilizó tasas de interés superiores a la certificada por la 

Superintendencia Financiera para el mes de marzo del año avante, por lo cual, se 

procederá a modificarla de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 numeral 3 del 

Código General de Proceso, quedando de la siguiente manera: 

 

CAPITAL: $100.000.000,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

9-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 22     1.501.024,65  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30     2.020.808,43  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30     1.995.697,57  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     1.957.398,35  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30     1.943.248,12  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30     1.965.474,50  

1-mar-21 21-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 21     1.366.643,02  

                

      Total Intereses 193 $9.418.177,12 

                

      Capital   $100.000.000,00 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $109.418.177,12 

 

CAPITAL: $75.000.000,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

9-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 22     1.125.768,49  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30     1.515.606,32  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30     1.496.773,18  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     1.468.048,76  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30     1.457.436,09  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30     1.474.105,88  

1-mar-21 21-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 21     1.024.982,27  

                

      Total Intereses 193 $7.063.632,84 

                

      Capital   $75.000.000,00 

                



    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $82.063.632,84 

 

 

CAPITAL: $25.000.000,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

9-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 22        375.256,16  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30        505.202,11  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30        498.924,39  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30        489.349,59  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30        485.812,03  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30        491.368,63  

1-mar-21 21-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 21        341.660,76  

                

      Total Intereses 193 $2.354.544,28 

                

      Capital   $25.000.000,00 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $27.354.544,28 

 

 

TOTAL: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO CON CORTE AL 21 DE MARZO DE 2021:  

TRESCIENTOS VEINTI TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CIENTO 

OCHENTA Y SIETE PESOS CON VEINTICUATRO CENTAVOS ($323.543.187,24) 

 

 

 
NOTIFÍQUESE 
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